
Gierzwałd, dnia  25.05.2022 r.

Sprawozdanie międzysesyjne Wójta Gminy Grunwald  w okresie 

od 28.04.2022 r. do 25.05.2022 r.

1. Uchwały podjęte na XLIX Sesji Rady Gminy Grunwald: 

XLIX/382/2022    w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald

na lata 2022-2032 – przesłano do RIO, Ogłoszony: 18.05.2022  DZ. URZ. WOJ. WARM-MAZ

2022.2404

XLIX/373/2022    w sprawie zmian w  budżecie Gminy Grunwald na 2022 r. - przesłano do

RIO.

XLIX/ 384/ 2022  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w

trybie przetargowym działkę nr 113 obręb Dylewo – wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/ 385/ 2022 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w

trybie przetargowym część działki nr 122/13 obręb Mielno - wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/ 386/ 2022  w sprawie wyrażenia  zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy

Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Gierzwałd działka

nr 64/2-  wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/ 387/  2022 w sprawie  wyrażenia   zgody na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy

Grunwald nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Zapieka działka nr

95/3 - wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/  388/  2022  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  na  własność  Gminy

Grunwald  nieruchomości  niezabudowanej  położonej  w  obrębie  geodezyjnym  Szczepankowo

działka nr 114/2 - wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/ 389/ 2022  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie powierzenie

Gminie Grunwald w 2022 roku zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących

obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych - wchodzi w życie z dniem podjęcia

XLIX/  390/  2022  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego gminy Grunwald w obrębie geodezyjnym Mielno, dla obszaru

działek nr 81/13, 81/14, 303/2, 303/3, 303/10 -  wchodzi w życie z dniem podjęcia
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2. Sprawozdanie z działalności w zakresie inwestycji, pozyskiwania środków zewnętrznych 

oraz udzielania zamówień publicznych. 

1)  Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap I. 

Inwestycja zgłoszona do odbioru końcowego robót. Trwają prace sprawdzające przed odbiorem
końcowym  robót.  Inwestycja  zrealizowana  z  współfinansowaniem  ze  środków  Europejskiego
Funduszu  Rolnego  na  rzecz  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  ramach  Programu  Rozwoju
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Planowany termin Komisyjnego obioru końcowego robót
27 maj 2022 r. Został wykonany rozszerzony zakres rzeczowy inwestycji o roboty dodatkowe -
związany z budową kanalizacji sanitarnej w pasie przebudowywanej drogi gminnej w Stębarku, na
którą uzyskano dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Roboty dodatkowe są
realizowane i finansowane w całości ze środków budżetu państwa przeciwdziałania COVID-19
(RFIL).

2) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd. 
Inwestycja w trakcie zgłoszona do odbioru końcowego robót. Trwają prace sprawdzające przed
odbiorem  końcowym  robót.  Inwestycji  zrealizowana  przez  Przedsiębiorstwo  Transportowo  -
Handlowe  "WAPNOPOL"  Adam  Nowakowski  w  Glinojecku.  Inwestycja   zrealizowana  z
współfinansowaniem ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

3) Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Stębark.
Inwestycja w trakcie realizacji. Stan zaawansowania inwestycji wynosi ok. 73,19 %. Inwestycja
współfinansowana  ze  środków  Rządowego  Funduszu  Dróg  Lokalnych  w  wysokości  60  %
kosztów kwalifikowalnych. Inwestycji jest realizowana przez Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i
Mostów "DROMO" w Ostródzie. Planowany termin zakończenia inwestycji 31 maja 2022 r. 

4)  Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z przebudową SUW w Gierzwałdzie.
Dokumentacja projektowa w trakcie realizacji. Wybrany Wykonawca -  firma PRESTIGE Marek
Skrocki,  Poznań  61  -  048,  ul.  Krańcowa  79, realizuje  umowę  na  wykonanie  dokumentacji
projektowej  i  kosztorysowej  na  realizację  inwestycji  pn.  "Budowa  i  przebudowa  Stacji
Uzdatniania Wody (SUW) w Gierzwałdzie" za  z ceną brutto - 77 490,00 zł. Inwestycja na etapie
opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej w celu uzyskania pozwolenia na budowę.
Termin wykonania zamówienia 22.06.2022 r. 

Dokumentacja  projektowa na  realizację  inwestycji  pn.  "Budowa  sieci  wodociągowej  do
miejscowości Pacółtowo" w trakcie realizacji.  Wybrany Wykonawca -  "KAM-pro" "Pracownia
Inżynierii Środowiska" mgr inż. Kamil Piotr Gąska, Nawra 1a, 13 - 300 Nowe Miasto Lubawskie
-   za cenę brutto - 42 700,00 zł.  Termin wykonania zamówienia 09.06.2022 r. Realizacja w/w
inwestycji w 2022 roku z udziałem przyznanych środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19.
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5) Rozbudowa kanalizacji  sanitarnej  w miejscowości  Stębark - etap II  oraz budowa sieci
wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo.
W odpowiedzi na ogłoszony konkurs Wójt Gminy Grunwald w dniu 15 kwietnia 2022 r. złożył w
Urzędzie  Marszałkowskim  Województwa  Warmińsko  -  Mazurskiego  wniosek  o  przyznanie
pomocy  na  operację  typu  "Gospodarka  wodno  ściekowa"  w  ramach  poddziałania  "Wsparcie
inwestycji  związanych z  tworzeniem,  ulepszaniem lub  rozbudową wszystkich  rodzajów małej
infrastruktury  ,  w  tym  inwestycji  w  energię  odnawialną  i  oszczędzanie  energii"  objętego
Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020.  Złożony  wniosek  obejmuje
dofinansowanie  w  100  %  inwestycji  pn. "Rozbudowa  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości
Stębark - etap II oraz budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kiersztanowo". 
Wartość kosztów kwalifikowalnych inwestycji według kosztorysu inwestorskiego wynosi  -
2 480 549,31 zł, oczekujemy na rozstrzygniecie konkursu.

3. Sprawozdanie w zakresie oświaty 

W okresie między sesjami Rady Gminy Grunwald szkoły, dla których organem prowadzącym jest

Gmina Grunwald podejmowały szereg ciekawych inicjatyw, m. in.:

1) Udział w konkursach:

Szkolny Konkurs Ortograficzny „Mistrz Ortografii”- SP Szczepankowo,

Konkursy przeprowadzone w szkole w Stębarku:

- konkurs recytatorski klas I-III „ Tuwim i Brzechwa dzieciom” ,

- szkolny konkurs języka angielskiego,

- szkolny konkurs literacki.

Konkursy w SP w Mielnie:

- szkolny konkurs na plakat ekologiczny „Zainwestuj w naszą planetę”;

- szkolny konkurs sportowy „Kto dalej, kto szybciej;’

- szkolny konkurs wielkanocny „Wielkanocna ozdoba”;

- konkurs on-line z języka angielskiego i wiedzy o Londynie – London Challenge 2022;

- Class Project z języka angielskiego „Powiew wiosny, Stwory i Potwory”;

Konkurs w SP we Frygnowie:

- Konkurs z okazji Dnia Bibliotek – konkurs fotograficzny.

2) Programy rządowe, projekty i dotacje:

- W oparciu o uzgodnienia dyrektorów szkół z Wójtem Gminy Grunwald wszystkie szkoły

złożyły  ostatecznie  wnioski  na  doposażenie  kuchni  i  stołówek  szkolnych  w  ramach

Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” – wnioskowana kwota, to 337 618,53

zł , w tym wkład własny wynosi 67 523,81 zł,

-  SP  Stębark  i  SP  Gierzwałd  aplikują  o  środki  w  ramach Regionalnego  Programu

Operacyjnego Województwa Warmińsko- Mazurskiego na lata 2014- 2020 z zakresu: Osi

Priorytetowej 9 dostęp do wysokiej jakości usług publicznych działanie 9.3 Infrastruktura

edukacyjna, Poddziałanie 9.3.4 Infrastruktura edukacji ogólnokształcącej pozyskane środki
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pozwolą na wyposażenie sal dydaktycznych w nowoczesny sprzęt i materiały dydaktyczne.

Projekty i inwestycje w SP w Stębarku:

-Wymiana oświetlenia  na ledowe,

-  Złożenie  wniosku  o  dotację  w  ramach  rządowego  programu  „Aktywna  tablica”  wartość

dofinansowania wynosi 17 500,00 wkład własny- 3500,00 zł,

- Złożenie wniosku o dofinansowanie z rezerwy oświatowej na adaptację pomieszczenia na pokój

logopedyczny: wartość  61 093,60 zł

W SP we Frygnowie uczniowie realizują:

- projekt przy współpracy z fundacją Orange „Mega misja” kl. IV – VIII.

- projekt Kryminalne Zagadki Olsztyna przy współpracy z UWM  w Olsztynie.

3) Konkursy na stanowiska dyrektorów szkół: w kwietniu i maju 2022 r. Wójt Gminy Grunwald

wydał zarządzenia w sprawie powołania komisji konkursowych, których celem jest wyłonienie

kandydatów  na  stanowisko  dyrektora  w  szkole  w  Szczepankowie,  Frygnowie  i  Stębarku.

Konkursy zaplanowano na: 10, 18 i  24 maja 2022 r.  Powołane komisje konkursowy wyłoniły

kandydatów na stanowisko dyrektora. 

4) Zgodnie  uchwaloną  przez  Sejm  nowelizacją  Karty  Nauczyciela  od  1  maja  2022  r.  do  31

grudnia 2022 r. tzw. średnie wynagrodzenie nauczycieli zostanie zwiększone o 4,4 proc. Dnia 28

kwietnia ustawa została podpisana przez Prezydenta RP, w związku z tym trwają prace dotyczące

wprowadzenia ww. zmian w budżecie Gminy oraz zmian w angażach nauczycieli. 

5) Działania  SP  w  Szczepankowie,  m.in.  rozwijające  zainteresowania  historią  Polski  i

kompetencje czytelnicze uczniów:

-Apel z okazji uchwalenia Konstytucji 3 Maja w Szkole,

-Akademia  słowno-muzyczna  nt.  „Konstytucji  3  Maja”  przedstawiona  w  Gminnym  Ośrodku

Kultur,

-Zorganizowanie wystawy nt. Janusz Korczak i jego działalność”, przy współpracy z Powiatową

Biblioteką Pedagogiczną w Ostródzie,

-Zorganizowanie  wystawy nt.  Julian Tuwim i jego twórczość”,  przy współpracy z Powiatową

Biblioteką Pedagogiczną w Ostródzie.

6) Działania mające na celu szeroko pojętą aktywizację uczniów prowadzone na terenie szkoły w

Mielnie:

 - udział w Międzynarodowym projekcie edukacyjnym dla klas I-III „Czytam z klasą”;

-  zbiórka  plastikowych  nakrętek  na  budowę  Hospicjum w Olsztynie  pod  patronatem  Caritas

Polska;

- stała współpraca z Nadleśnictwem Olsztynek w zakresie ekologii;

- udział w akcji „Cała Polska czyta dzieciom”;
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- udział w akcji „Śniadanie z owocem i warzywem”;

- „Mały Ratownik” - kurs I pomocy przedmedycznej dla uczniów prowadzone przez nauczyciela,

w oparciu o sprzęt ofiarowany szkole przez WOŚP typu fantomy i inne akcesoria;

- udział w programie edukacyjnym „Klub Bezpiecznego Puchatka”; 

- organizacja zbiórki charytatywnej dla chorej uczennicy i dla uchodźców z Ukrainy;

- przyjęcie do szkoły uczniów z Ukrainy i objęcie ich pomocą integracyjną;

Projekty i programy realizowane przez przedszkole w Mielnie:

- udział w projekcie „SensoSmyki”

- udział w ogólnopolskiej akcji „Zdrowo i sportowo”;

- udział w programie „Choć niewiele mamy lat, to zwiedzamy cały świat”;

- udział w Międzynarodowym Projekcie Edukacyjnym „Emocja”;

- wprowadzenie innowacji pedagogicznej „EkoEmocja”;

- udział w projekcie edukacyjnym „Tydzień Bajek Polskich”;

- projekt edukacyjny „Zdolny Przedszkolak”;

- obchody Światowego Dnia Autyzmu „Noś się na niebiesko – Razem dla Autyzmu”;

- obchody Dnia Ziemi;

7) Najważniejsze osiągnięcia i sukcesy uczniów w Mielnie:

-  udział  w  Wojewódzkich  Obchodach  Dnia  Strażaka  i  odbiór  nagród  przez  laureatów

Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Młodzież zapobiega pożarom” (Kornelia K. kl. 0, Alan

G. kl. 0)

-  finaliści  Wojewódzkiego  Konkursu  Plastycznego  organizowanego  przez  Sanepid  „Dlaczego

warto myć ręce”;

 - udział w gminnym konkursie plastycznym „Moja Rodzina”;

- udział w Ogólnopolskim Konkursie SKO „Talentowi SKO”;

-  laureat  ogólnopolskiego  konkursu  organizowanego  przez  Nową  Erę  „Najciekawsza  ozdoba

wielkanocna”,

8)  W SP w Stębarku zrealizowano szkolenia dla rodziców I uczniów:

a)  Zagrożenia  d  dzieci  i  młodzieży  wieku  szkolnego  –  psycholog  z   Ośrodka  Opieki

Psychologicznej i Psychoterapeutycznej dla dzieci i Młodzieży w Kajkowie

b) Rola rodziców i rodziny w kształtowaniu u uczniów motywacji do nauki -  pedagog z Poradni

Psychologiczno – Pedagogicznej w Ostródzie. 

Szkolenie dla uczniów:

a)  szkolenie  z  zakresu  pierwszej  pomocy  zorganizowane  przez  Ochotniczą  Straż  Pożarną  w

Gierzwałdzie.

   9)  SP we Frygnowie zaprosiła rodziców na szkolenie Szkolenia dla rodziców:  „Jak motywować
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dzieci do nauki” oraz  „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży”

10. Przeprowadzono badania diagnostycznyczne - próbny egzamin ósmoklasisty   oraz  badanie

osiągnięć edukacyjnych na zakończenie I etapu nauki, czyli test umiejętności  trzecioklasisty.

Ogólnopolski termin egzaminu ósmoklasisty to 24, 25, 26 maja 2022 r.

11. W szkołach trwa rekrutacja uzupełniająca do oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych. 

Sprawozdanie RGK  2022 r.
 Usunięto awarię na sieci wodnej w Gierzwałdzie przy hydroforni.
 Wyczyszczono sieć kanalizacyjną samochodem WUKO w Dylewie, Gierzwałdzie, Milenie

i Zybułtowie.

 Wykonano parking na 5 samochodów przy kotłowni w Gierzwałdzie.
 Usunięto awarię na sieci wodnej w Zybułtowie.
 Usunięto awarię na sieci wodnej w Marcinkowie.
 Wymieniono wodomierz dla działkowiczów w miejscowości Grunwald.
 Wykonano płukanie na wszystkich hydroforniach w gminie.
 Wykonano naprawę automatyki przez firmę z Kielc na oczyszczalni ścieków w Zybułto-

wie.

 Wykoszono teren przy wszystkich hydroforniach i przepompowniach. 
 Złożono i zamontowano dmuchawę na oczyszczalni w Zybułtowie oraz wyczyszczono 

zbiornik retencyjny i osadu wstępnego.

 Wyczyszczono i umyto 4 SBR-y na oczyszczalni w Zybułtowie.
 Rozebrano płyty przystankowe i wyrównano teren na Kolonii Rychnowo.
 Usunięto awarię na sieci wodnej w Marcinkowie.
 Wymieniono zużyte belki i deski oraz pomalowano konstrukcje drewniane i metalowe na 

placu zabaw w Rychnowie.

 Nawieziono i rozplantowano mieszankę na drodze gruntowej w Lubianku.
 Wykonano wał do równania dróg gruntowych w gminie.
 Wykoszono trawę na cmentarzu we Frygnowie, na placu zabaw w Grunwaldzie i Rychno-

wie, skoszono trawniki w Gierzwałdzi.e

 Rozebrano przystanek w Zapiece, wylano płytę pod przystanek.
 Wyremontowano ośrodek zdrowia w Stębarku (pomalowano ściany, sufity, położono płyt-

ki w toalecie dla niepełnosprawnych.

6


